Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Miércoles, 7 de mayo de 2025 Pagina 11014

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Economia, Hacienda, Fondos Europeos
y Transformacion Digital
Radiotelevision de la Regidon de Murcia

2038 Resolucion de 25 de abril de 2025 por la que se aprueba la
Oferta de empleo publico de Radiotelevision de la Region de
Murcia 2025 (acceso libre).

El articulo 20 Uno.2 de la Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos
Generales del Estado para el afio 2023 (prorrogados para el afio 2025, de
conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo del Consejo de Ministros de 23 de
diciembre de 2024, por el que se establecen los criterios de aplicacion de la
prérroga para 2025 de los Presupuestos Generales del Estado vigentes en 2024,
en cumplimiento de lo establecido en el articulo 134 de la Constitucion Espafiola)
que regula la Oferta de Empleo Publico, contratos y nombramientos temporales
del sector publico, dispone que las entidades publicas empresariales, se regiran
por lo establecido en la disposicion adicional vigésima primera. Dicha disposicién,
en su apartado Uno.2 establece que a las sociedades mercantiles publicas y a las
entidades publicas empresariales les seran de aplicacion las reglas de articulacién
de la Oferta de Empleo Publico del articulo 20.2 de la citada Ley de Presupuestos.
Y en concreto, las entidades publicas empresariales que gestionen servicios
publicos (como es el caso de RTRM, que realiza la gestidn directa del servicio
publico de comunicacién audiovisual radiofénico) tendran una tasa de reposicion
del 120%; siendo la tasa de reposicion, de conformidad con lo dispuesto en el
apartado Tres.1 del articulo 20 de la citada Ley 31/2022, la diferencia entre el
numero de empleados fijos que, durante el ejercicio presupuestario anterior,
dejaron de prestar servicios y el nimero de empleados fijos que se hubieran
incorporado en el referido ejercicio.

El Consejo de Administracion de RTRM, en sesidn celebrada el 8 de abril de 2025
aprobd inicialmente la Oferta de Empleo Publico de RTRM para el ejercicio 2025 para
la cobertura, mediante acceso libre, de 1 plaza con categoria de Redactor Locutor y
1 plaza con categoria de Técnico de Telecomunicaciones, Informatica y Audiovisual;
aprobacion condicionada a la obtencidn del informe preceptivo y vinculante de la
Direccion General de Funcién Publica y Dialogo Social establecido en el art.21 de
la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de
reordenacién del sector publico regional.

A la vista del Informe favorable de la mencionada Direccién General, emitido
el 15 de abril de 20257 de junio de 2024, en uso de las atribuciones conferidas
por la Ley 9/2004, de 29 de diciembre, de creacion de la Empresa Publica
Regional Radiotelevision de la Region de Murcia

NPE: A-070525-2038



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 103 Miércoles, 7 de mayo de 2025 Pagina 11015

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la oferta de empleo publico de RTRM del ejercicio 2025,
mediante acceso libre, en los siguientes términos:

Categoria Plazas
Redactor Locutor 1
Técnico de Telecomunicaciones, Informatica y Audiovisual 1

Segundo.- Las correspondientes pruebas selectivas se efectuaran con
sujecién a los principios de igualdad, mérito, capacidad y publicidad.

Tercero.- La ejecucion de la Oferta de Empleo Publico se realizara en un plazo
maximo de tres afios, a contar desde la publicacidon de la misma en el BORM.

Cuarto.- La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia y en la pagina web de RTRM.

Murcia, a 25 de abril de 2025.—El Director General de RTRM, Juan Antonio
de Heras y Tudela.

NPE: A-070525-2038 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	3395/2025	Orden de 29 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 7 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Sal
	3396/2025	Orden de 29 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 11 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de Sa
	3397/2025	Orden de 29 de abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1 plaza del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Técnica Superior
	3398/2025	Orden de 29 a abril de 2025 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se convocan pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 10 plazas del Cuerpo Técnico, Escala de Diplomados de Salud Públi
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	Radiotelevisión de la Región de Murcia
	3308/2025	Resolución de 25 de abril de 2025 por la que se aprueba la Oferta de Empleo Público de Radiotelevisión de la Región de Murcia 2025 (acceso libre).
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	3376/2025	Resolución (R-572/2025) de 10 de abril, conjunta de la Universidad de Murcia y el Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso a plazas vinculadas de cuerpos docentes univer
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3512/2025	Orden de 5 de mayo de 2025 del Consejero de Educación y Formación Profesional de avocación de la competencia para la resolución del procedimiento selectivo para el ingreso, acceso y adquisición de nuevas especialidades en los Cuerpos de Profesor
	3521/2025	Corrección de errores de la Orden de 30 de abril de 2025 por la que se nombran los órganos de selección que han de valorar los procedimientos selectivos convocados por Orden de 20 de noviembre de 2024, para ingreso, acceso y adquisición de nueva
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	3456/2025	Extracto de la Orden de 29 de abril de 2025, de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones a familias para financiar parcialmente la asistencia de menores de 0 a 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3457/2025	Extracto de la Orden de 30 de abril de 2025 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan ayudas públicas relativas al Fondo Europeo Marítimo, de Pesca y de Acuicultura (FEMPA) en la Región de Murcia correspond
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	3306/2025	Resolución de 25 de abril de 2025 del titular de la Dirección General de Trabajo por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos de la confederación sindical denominada Unión General de Trabajadores de la Región de Murcia e
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3458/2025	Extracto de la Resolución de 30 de abril de 2025, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria plurianual de las ayudas para fomentar la innovación mediante la transformación digital.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3309/2025	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación del Convenio de cooperación educativa entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejerí
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	3480/2025	Resolución de 2 de mayo de 2025, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se dictan instrucciones relativas a las pruebas de acceso al Grado Superior de las Enseñanzas Pr
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3311/2025	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga a la mercantil Fuente Álamo Bioenergy S.L. con NIF B44583441, dentro del expediente AAI20240004, autorización ambiental integrada pa
	3312/2025	Anuncio de la Resolución de 23 de abril de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto de prórroga de la concesión directa de explotación denominada, “Santa Cruz”, n.º 21.50
	3313/2025	Anuncio de la Resolución de 23 de abril de 2025 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe Ambiental Estratégico de la modificación del Plan Parcial Los Lorenzos, en el municipio de Los Alcázares (EAE20220011).
	3310/2025	Anuncio por el que se hace pública la resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se modifica la Autorización Ambiental Integrada AAI20021593 del titular Engie Cartagena, S.L., CIF B96766928, en el término municipal de Cartag
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	3057/2025	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre sometimiento a información pública de la relación de bienes y derechos afectados por el proyecto de mejora del abastecimiento a las pedanías altas de Totana (Mu/Totana).
	IV. Administración Local
	Albudeite
	3231/2025	Nombramiento de dos funcionarios interinos: Programa Experiencial.
	Aledo
	3194/2025	Corrección en aprobación de bases específicas para provisión, mediante concurso de méritos libre de 1 plaza de Trabajador Social, de la plantilla de personal laboral.
	Alguazas
	3315/2025	Acuerdo por el que se aprueba inicialmente la ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter no tributario del servicio de abastecimiento de agua potable, saneamiento y actividades conexas.
	Caravaca de la Cruz
	3314/2025	Edicto de exposición pública y cobranza del padrón de agua, alcantarillado, contadores y canon C.A.M. correspondiente al segundo bimestre de 2025.
	Cartagena
	3404/2025	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 25 de abril de 2025 sobre bases reguladoras y convocatoria de las subvenciones enmarcadas en el Plan de Apoyo a la Actividad Comercial en el Casco Histórico de Cartagena, correspondientes al 
	3298/2025	Aprobación inicial de una modificación en el Presupuesto 2025 del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Cieza
	3297/2025	Aprobación y exposición del padrón correspondiente al mercado semanal del segundo trimestre de 2025.
	Jumilla
	2833/2025	Nombramiento de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	3042/2025	Aprobación definitiva de las bases reguladoras de la concesión de subvenciones para transporte a universidades y otros centros de enseñanza situados fuera de Jumilla.
	Las Torres de Cotillas
	3316/2025	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del reglamento de servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	3346/2025	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases para selección de 1 Monitor/a de inglés para la 4.ª fase del proyecto ACTIVA-T EFESO, financiado mediante el Programa de Empleo, Educación, Formación y Economía Social, del FSE+ del

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2025-05-06T14:04:04+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



